
Consultas Realizadas 

Licitación 353590 - ADQUISICIÓN DE
VEHÍCULOS 4X4 DE USO MILITAR

Consulta 1 - EETT

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM N° 2

Consulta Fecha de Consulta 23-11-2018

Cilindros: 4 en Linea.
Consulta. Esta cantidad de cilindros se refiere a 4 Cilindros como minimo o como maximo?

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2018

Consulta 1); Cilindros: 4 en Línea. Consulta. Esta cantidad de cilindros se refiere a 4 Cilindros como mínimo o como máximo

Respuesta: Debe entenderse como 4 Cilindros como mínimo. Serán aceptadas todas aquellas que superan las expresadas
en las Especificaciones Técnicas, no serán aceptadas las que representen prestaciones inferiores a la solicitada.

La convocante manifiesta que se mantiene en las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y
Condiciones, por lo tanto todo potencial oferente deberá ajustarse a lo establecido en la misma, se solicita se sirvan ofrecer
bienes de iguales características a lo solicitado o superiores a los expresados en las especificaciones técnicas mínimas
requeridas.
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Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM N° 2

Consulta 3 - ITEM 3 CAMIONETA DOBLE CABINA 4x4

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2018

CAMIONETA CABINA DOBLE (PICKUP) 4X4 CARACTERISTICAS MECANICAS
 Potencia- 170 HP mínimo
Solicitamos a la convocante acepten desde 165 hp como minimo
 Cilindros-4 en línea  Cilindrada -De 2.750 c.c. mínimo 
Solicitamos a la convocante acepten desde 2480cc minimo
 Neumáticos-Radiales 265/65R17. 
Solicitamos a la convocante acepten desde 255/70/R16
 Llantas-Originales de fábrica, de aleación ligera, aro 16 o 18, apto para caminos bruscos, terraplenados como también
para rutas de larga distancia
Solicitamos a la convocante acepten desde 16 en adelante

 Air Bag Frontales 2(Dos) para Conductor y 1(Uno) para Acompañante como mínimo. OTRAS ESPECIFICACIONES 
Solicitamos a la convocante acepten desde 1 airbag conductor y 1 acompañante

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2018

Consulta 2); CAMIONETA CABINA DOBLE (PICKUP) 4X4 CARACTERISTICAS MECANICAS  Potencia- 170 HP mínimo Solicitamos
a la convocante acepten desde 165 hp como mínimo  Cilindros-4 en línea  Cilindrada -De 2.750 c.c. mínimo Solicitamos a la
convocante acepten desde 2480cc mínimo  Neumáticos-Radiales 265/65R17. Solicitamos a la convocante acepten desde
255/70/R16  Llantas-Originales de fábrica, de aleación ligera, aro 16 o 18, apto para caminos bruscos, terraplenados como
también para rutas de larga distancia Solicitamos a la convocante acepten desde 16 en adelante  Air Bag Frontales 2(Dos)
para Conductor y 1(Uno) para Acompañante como mínimo. OTRAS ESPECIFICACIONES Solicitamos a la convocante acepten
desde 1 airbag conductor y 1 acompañante.
Respuestas: En relación a las consultas realizadas, debemos entender todas las especificaciones técnicas como mínimas, y
serán aceptadas todas aquellas que excedan las expresadas en las mismas, no así las que representen prestaciones
inferiores.

Las Especificaciones Técnicas de los Vehículos solicitados han sido cuidadosamente analizadas, debatidas y estudiadas por
personal idóneo en el área técnica y en el área de operaciones especificas en el cual serán utilizadas las camionetas a ser
adquiridas.
Esta situación obliga a que los vehículos a ser adquiridos posean estándares adecuados a nuestras necesidades reales de
empleo, más aun teniendo en cuenta que experiencias anteriores han demostrado que algunos tipos de vehículos no
resisten las características de cierto tipo de terreno y sus caminos, los cuales en algunos casos hasta son inexistentes,
motivo por el cual se han establecido criteriosamente las características mínimas que deben reunir los vehículos que deban
cumplir estas misiones, es así que fueron definidas las características mecánicas, características constructivas, medidas
generales, capacidad del tanque de combustible y otras características técnicas que no son limitativas, sino que son las
mínimamente aceptables que nos permitirán cumplir con nuestra misión institucional. Es por estas razones que nos vemos
imposibilitados de disminuir las Especificaciones Técnicas requeridas en el presente llamado.

La convocante manifiesta que se mantiene en las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y
Condiciones, por lo tanto todo potencial oferente deberá ajustarse a lo establecido en la misma, se solicita se sirvan ofrecer
bienes de iguales características a lo solicitado o superiores a los expresados en las especificaciones técnicas mínimas
requeridas.
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Consulta 3 - ITEM 3 CAMIONETA DOBLE CABINA 4x4
Consulta Fecha de Consulta 26-11-2018

CAMIONETA CABINA DOBLE (PICKUP) 4X4 CARACTERISTICAS MECANICAS
 Potencia- 170 HP mínimo
Solicitamos a la convocante acepten desde 165 hp como minimo
 Cilindrada -De 2.750 c.c. mínimo 
Solicitamos a la convocante acepten desde 2480cc minimo
 Neumáticos-Radiales 265/65R17. 
Solicitamos a la convocante acepten desde 255/70/R16
 Llantas-Originales de fábrica, de aleación ligera, aro 16 o 18, apto para caminos bruscos, terraplenados como también
para rutas de larga distancia
Solicitamos a la convocante acepten desde 16 en adelante

 Air Bag Frontales 2(Dos) para Conductor y 1(Uno) para Acompañante como mínimo. OTRAS ESPECIFICACIONES 
Solicitamos a la convocante acepten desde 1 airbag conductor y 1 acompañante

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2018

Consulta 3); CAMIONETA CABINA DOBLE (PICKUP) 4X4 CARACTERISTICAS MECANICAS  Potencia- 170 HP mínimo Solicitamos
a la convocante acepten desde 165 hp como mínimo  Cilindrada -De 2.750 c.c. mínimo Solicitamos a la convocante acepten
desde 2480cc mínimo  Neumáticos-Radiales 265/65R17. Solicitamos a la convocante acepten desde 255/70/R16  Llantas-
Originales de fábrica, de aleación ligera, aro 16 o 18, apto para caminos bruscos, terraplenados como también para rutas
de larga distancia Solicitamos a la convocante acepten desde 16 en adelante  Air Bag Frontales 2(Dos) para Conductor y
1(Uno) para Acompañante como mínimo. OTRAS ESPECIFICACIONES Solicitamos a la convocante acepten desde 1 airbag
conductor y 1 acompañante.

Respuestas: En relación a las consultas realizadas, debemos entender todas las especificaciones técnicas como mínimas, y
serán aceptadas todas aquellas que excedan las expresadas en las mismas, no así las que representen prestaciones
inferiores.

Las Especificaciones Técnicas de los Vehículos solicitados han sido cuidadosamente analizadas, debatidas y estudiadas por
personal idóneo en el área técnica y en el área de operaciones especificas en el cual serán utilizadas las camionetas a ser
adquiridas.
Esta situación obliga a que los vehículos a ser adquiridos posean estándares adecuados a nuestras necesidades reales de
empleo, más aun teniendo en cuenta que experiencias anteriores han demostrado que algunos tipos de vehículos no
resisten las características de cierto tipo de terreno y sus caminos, los cuales en algunos casos hasta son inexistentes,
motivo por el cual se han establecido criteriosamente las características mínimas que deben reunir los vehículos que deban
cumplir estas misiones, es así que fueron definidas las características mecánicas, características constructivas, medidas
generales, capacidad del tanque de combustible y otras características técnicas que no son limitativas, sino que son las
mínimamente aceptables que nos permitirán cumplir con nuestra misión institucional. Es por estas razones que nos vemos
imposibilitados de disminuir las Especificaciones Técnicas requeridas en el presente llamado.

La convocante manifiesta que se mantiene en las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y
Condiciones, por lo tanto todo potencial oferente deberá ajustarse a lo establecido en la misma, se solicita se sirvan ofrecer
bienes de iguales características a lo solicitado o superiores a los expresados en las especificaciones técnicas mínimas
requeridas.
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